市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市短期集中型プログラミング講座

「スパルタキャンプｉｎ盛岡」の成果発表会を開催します。

 市では、デジタル技術を活用して起業を志す人材を対象とする短期集中型のプログラミン

グ講座（通称：スパルタキャンプ）を初開催しました。本事業は全国からＩＴ人材を呼び込

み、市内における起業や就職を促進することにより、本市におけるＤＸを推進する高度ＩＴ

人材の確保及び地元定着を図ることを目的としております。

来たる９月 15 日（日）に、今回のスパルタキャンプの成果発表会（※受講生による自主

制作アプリの発表）を行いますので、ぜひ御取材くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 成果発表会

【日 時】 令和６年９月15日（日） 14時30分～17時30分

【場 所】 アイーナ 会議室501A（盛岡市盛岡駅西通１丁目７−１）

【内 容】 プログラミング講座の受講生による自主制作のアプリの発表会

      自主制作のアプリは、盛岡の都市課題を解決する内容となっています。

      （例：ごみ収集日確認アプリ、高齢者のための生活サポートアプリ等）

【参加者】 受講生15名、講師・アシスタント２～３名、市担当者２～３名

２ 講座内容

令和６年８月17日～８月25日のうち７日間と９月15日の合計８日間の合宿型での

プログラミング講座により、プログラミング言語「Python」の基礎文法と実用的なコーディ

ングを学習し、オリジナルのアプリケーションを作成するためのスキルを身に付けます。

９月15日の最終日には自主製作の発表会を行います。

３ 主催等

  主催：盛岡市

  運営：㈱NEXT REVOLUTION（担当：髙橋（k.takahashi@next-revolution.net）

  ※御不明点等ございましたら上記の運営事務局のメールアドレスにお問い合わせください。

４ その他

  スパルタキャンプｉｎ盛岡リンク  https://morioka.spartacamp.jp/

  QRコード

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年９月10日

商工労働部

  ものづくり推進課

  工業振興係

【お問合せ先】

盛岡市商工労働部 ものづくり推進課

工業振興係 大沢（おおさわ）

ＴＥＬ：019-626-7538

https://morioka.spartacamp.jp/